[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2

	№

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития
Новосибирской области от 23.12.2010 № 416

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по выплате ежемесячной денежной компенсации расходов на автомобильное топливо отдельным категориям граждан, утвержденный приказом министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2010 № 416 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выплате ежемесячной денежной компенсации расходов на автомобильное топливо отдельным категориям граждан», следующие изменения:
1) после абзаца десятого пункт 12 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае изменения персональных данных заявителей, в отношении которых принято решение о предоставлении государственной услуги, они извещают об этом центр социальной поддержки населения по форме согласно приложению № 2.2 к Административному регламенту.
К извещению об изменении персональных данных прикладываются документы, подтверждающие такие изменения:
1) при смене фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии):
копия свидетельства о перемене имени и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (если свидетельство о перемене имени выдано компетентным органом иностранного государства);
копия свидетельства о заключении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (если свидетельство о заключении брака выдано компетентным органом иностранного государства);
копия свидетельства о расторжении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (если свидетельство о расторжении брака выдано компетентным органом иностранного государства);
копия документа, удостоверяющего личность (в случае если копия документа, удостоверяющего личность, ранее представлялась);
2) при смене адреса места жительства (пребывания):
судебное решение об установлении факта проживания по определенному адресу.
В случае смены реквизитов банковского счета, смены способа доставки денежных средств заявитель указывает данный факт в извещении об изменении персональных данных.»;
2) пункт 12.1 изложить в следующей редакции:
«12.1. В случае изменения персональных данных гражданина, в отношении которого принято решение о предоставлении государственной услуги, заявитель вправе представить по собственной инициативе:
копию свидетельства о перемене имени (за исключением свидетельства о перемене имени, выданного компетентным органом иностранного государства);
копию свидетельства о заключении брака (за исключением свидетельства о заключении брака, выданного компетентным органом иностранного государства);
копию свидетельства о расторжении брака (за исключением свидетельства о расторжении брака, выданного компетентным органом иностранного государства);
копию свидетельства о регистрации по месту пребывания (при смене адреса места пребывания);
документ, подтверждающий место жительства (если место жительства подтверждается паспортом с отметкой о регистрации по месту жительства (при смене адреса места жительства).»;
3) после абзаца десятого пункт 26 дополнить абзацем следующего содержания:
«Если после принятия решения о предоставлении государственной услуги в центр социальной поддержки населения поступило извещение об изменении персональных данных заявителя, в отношении которого принято решение о предоставлении государственной услуги, специалист в течение 10 дней после поступления извещения приобщает к личному делу заявителя копии документов, подтверждающих изменение персональных данных заявителя, и вводит в ведомственную информационную систему новые персональные данные этого заявителя.»;
4) после приложения № 2.1 дополнить приложением № 2.2 следующего содержания:
«Приложение № 2.2
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
по выплате ежемесячной денежной
компенсации расходов на автомобильное
топливо отдельным категориям граждан

                                                       Руководителю   центра   социальной  поддержки
                                                        населения ________________________________,
                                                        от _______________________________________
                                                        проживающего(ей) по адресу: _______________
                                                          _________________________________________
                                                         паспорт      (иной   документ,   удостоверяющий
                                                          личность): серия _______ номер _____________
                                                          кем выдан ________________________________
                                                          дата выдачи _______________________________
                                                          контактный телефон ________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ
об изменении персональных данных

Мои      персональные      данные      изменились     в     связи     с
___________________________________________________________________________
             (указать причину изменения персональных данных - смена фамилии, имени,
             отчества (последнее - при наличии), смена места жительства (пребывания),
                            смена банковских реквизитов, смена способа доставки)
             1. Смена фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии):
             Прежние    фамилия,   имя,   отчество   (последнее   -   при   наличии)
___________________________________________________________________________
    Фамилия,  имя,  отчество  (последнее  -  при наличии) в настоящее время
___________________________________________________________________________
              2. Смена адреса места жительства (пребывания):
             Адрес        прежнего        места        жительства       (пребывания)
___________________________________________________________________________
           Адрес    места    жительства     (пребывания)    в    настоящее    время
___________________________________________________________________________
           3. Смена реквизитов банковского счета:
           Прошу   осуществлять   перечисление   денежных   средств  на расчетный счет
___________________________, открытый в ____________________________________
БИК _______________________ КПП _______________________
         4. Смена способа доставки:
    Прошу доставлять денежные средства одним из указанных способов:
перечислить в кредитную организацию на расчетный счет ________________________,
открытый в ____________________________ БИК _____________ КПП _____________
доставить по адресу _________________________________________________________
                              (адрес, организация почтовой связи)
К извещению прилагаю копии следующих документов:
         1. _________________________________________
         2  _________________________________________
Дата ______________                                                                        Подпись _____________
».

Министр                                                                                                        Я.А. Фролов

image1.wmf